Agni THEOPHRASTI (ut vocat) ramulum prius quoque acceperam, sed grata est voluntas tua. Agnus quidem THEOPHRASTI proculdubio idem est qui aliorum: etsi plerumque in THEOPHRASTO pro agno legitur ἴσος vel οἶσος melius. GAZA inepte Aequum reddidit. Scio et DODONAEUM tractare de Gagel frutice, et rhun sylvestrem PLINII vocare. Gratum est audire sententias aliorum. Ego nec rhun illum PLINII nec agnon THEOPHRASTI hunc fruticem esse, argumentis me evicturum spero: quid vero sit nondum reperi. – Rogo vehementer, ut per otium alia etiam hoc in itinere tibi observata perscribas: et si quid aliud occurrerit. Semina etiam rariora ut mittas (interque alia, malvae arboreae et chamaesyces)⁹⁰: Rorippam D(ominus) KENTMANNUS tandem mihi misit sine alio nomine: est autem nasturtii genus sylvestre, quam FUCHSIUS et TRAGUS Welsamen appellant: et aliqui apud nos ni fallor in lithiasi renum commendant.

Est ne aut fuit apud vos medicus aliquis, nomine doctor SYLVESTER HARTLIEB? Nam civis hic quidem habet TROTULAE *librum de secretis mulierum*, quem Norimbergae se nactum ait. Is Germanice scriptus est, et ab illius nominis medico translatus. – Quod si vivit, aut apud heredes reperitur exemplar Latinum, valde cuperem id a te inspicere, et si fieri posset ad breve tempus commodato ad me mitti. Germanica, quae vidi, a Latino exemplari impresso differunt. Hac de re etiam alias ad te scripsi: sed responsum non tuli.

⁸⁹ Die in Klammern stehenden Sätze wurden nachträglich von GESSNER am Rande hinzugefügt.

⁹⁰ Nach dem Nürnberger Gewichtssystem betragen die hier angeführten Gewichte in Gramm ausgedrückt:

ξ	= 1 Unze	= 29,8 g
ζ	= 1 Drachme	= 3,72 g
ϑ	= 1 Skrupel	= 1,24 g

Die Zeichen *s*, *f* oder β bedeuten «semis» (= $\frac{1}{2}$) und werden nachgestellt, also $\xi\beta$ = $\frac{1}{2}$ Unze = 14,9 g.

Orthopnoicos II curavi superiore autumno, quorum alter annos 70 natus fuit, hoc remedio:

Rec.

Oxymelitis nostri minoris	̄ ̄ VI ⁹⁰
Maioris	ana ̄ ̄ II
Scillitici	
Aquarum gentianae	
hyssopi	ana ̄ ̄ I
pulegii	

Misce fiat potus, per triduum mane.

Deinde utatur pilulis sequentibus:

Rec.

Massae pilularum de agarico	̄ ̄ I ⁹⁰
Cochiarum	̄ ̄ I
(Sine quibus	̄ ̄ β)
Euphorbii	̄ ̄ V
Mixtae omnibus fiant pilulae X.	

Cum melle rosarum.

De quibus sumat tres sub somnum, reliquas septem postridie summo mane.

D(ominum) PAUL(UM) OLINGERUM officiose et amantissime meo nomine saluta et roga instaque, ut icones paucas illas, quas ex catalogo ad me misso anno superiore petii, ad me mittat: nempe Cannae sacchari, Mari, Ameos veri et Millefolii purpureis floribus. –